
MB 1

Skaraborgs Föreningsarkiv

Verksamhetsberättelse 
2024



2



2 3

Innehållsförteckning
Inledning
Ordföranden har ordet	 5	
Arkiv är en slutprodukt	 6

Skaraborgs föreningsarkivs verksamhet
Inledning	 8
LSU – styrelsens långsiktiga uppdrag	 8
Redovisning av målen	 8
Samverkan Arkivgruppen väst	 9
Samverkan regionalt	 9
Samverkan nationellt	 9
Samverkan internationellt	 10
Genomförda visningar av arkivet	 10
Focusområde - digitalisering	 10
Focusområde - kommunikation	 10
Focusområde - medlemshantering	 11
Focusområde - ekonomi	 11
Kvalitetshöjande insatser i verksamheten	 11
Utveckling av arbetsmiljö	 11
Kurser, konferenser, möten och fortbildning	 12
Styrelsens fortbildning	 12
Styrelsen	 13
Revisorer	 13
Valberedning	 13
Organisation	 13
Medlemmar	 14
Årsavgifter	 14
Personal	 14
Medlemskap, representation	 15
Verksamhetsanslag	 15
Arkivbestånd, leveranser	 15

Förvaltningsberättelse	 17
Resultaträkning	 18
Balansräkning	 18
Redovisningsprinciper - noter	 19
Styrelsens underskrift	 20
	
Revisionsberättelse	 20



4

Bilder ur arkivet Karneval, luciafirande och fester!
Bilderna i årets verksamhetsberättelse kommer alla från de festliga tillfällen som 
ges i föreningslivet. Föreningar inom folkrörelserna förstod snart att skapa utbild-
ningar, bibliotek, utflykter och inte minst trevliga sammankomster för sina med-
lemmar. Ibland är festlokalen det gemensamma intresset i föreningen, tex folkets 
park och folkets husföreningar eller kanske en filmfestival.
Men man ska heller inte underskatta en helt vanlig kaffetår i förbifarten någon-
stans på en sammankomst. Så viktig för oss alla nu och då!
Bilden på försättsbladet kommer från Logen 119 Falbygden av IOGT-NTO, Fal-
köping och har ingen datering eller kringinformation. Här kan vi nog dra slutsat-
sen om att det rör sig om en maskerad där vi i alla fall kan identifiera en indian, en 
cirkusdomptör och lilla rödluvan tillsammans med en valkyria.
Bilden här ovan är från tiden då Volvos PV var vanliga och alla hade en TV-kanna 
för kaffet. Vi hyllar alla som kokat kaffe genom tiderna!
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Ordföranden har ordetSkaraborgs Föreningsarkiv har under året arbetat vidare med utveckling av verk-
samheten för att kunna ta emot och arkivera digital information från våra 
medlemmar. Det är ett omfattande arbete att kontakta alla medlemsorganisationer 
och tillsammans finna fram hur organisationens arkivbehov ser ut nu och i framti-
den. Nya avtal ska skrivas med varje organisation och registeruppgifter ska upp-
dateras, detta är ett arbete som kommer pågå under ett par år och när det är klart 
kommer att vi har en tydlig bild över våra medlemmar och kan på ett smidigare 
sätt kommunicera och tillgodose behoven av arkivering. 

Nya steg har tagits för att sjösätta det digitala arkivet samtidigt som arbetet med 
det analoga arkivet fortskridit. Flera åtgärder har gjorts för att kvalitetssäkra det 
befintliga arkivet och göra det mer säkert ur flera aspekter. 

Utmaningar saknas inte i vår verksamhet, föreningslivet är föränderligt och detta 
måste vi förhålla oss till och följa för att det arkiverade materialet ska vara spårbart 
även i framtiden en avgörande faktor för att lyckas med detta är en tät och bra 
kommunikation med våra medlemmar. 

Det är med stor tillfredställelse jag ser utvecklingen av det skaraborgska förenings-
livets kollektiva minne säkras för framtiden.

Avslutningsvis vill jag tacka personalen och styrelsens ledamöter för ett gott sam-
arbete under det gånga året och samtidigt rikta ett stort tack till Skaraborgs kom-
muner, Skaraborgs Kommunalförbund och Västra Götalandsregionen för ert stöd.

Ola Wirtberg
Ordförande
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Arkiv är en slutprodukt… …och därför är föreningsarkivet en viktig resurs för alla anslutna medlemmar i 
deras informationsförvaltning!

2023 antog Skaraborg föreningsarkiv ett nytt inriktningsbeslut för verksamheten 
och det bestod i några rader som vi sedan dess lever efter:

”Skaraborgs föreningsarkiv driver med engagemang en modern och ändamålsenlig 
informationsförvaltning. 

Dagens information blir morgondagens kulturarv. Verksamheten bedrivs med 
högsta möjliga kvalité för medlemmarnas bästa, också med avsikt att nå fler i det 
civila samhället. Ambitionen är att vara stöd i övergången från analog till digital 
informationshantering för de medlemmar som önskar så.”

De där raderna gäller inte bara föreningsarkivet självt utan också dess anslutna 
medlemmar. Historiskt sett har föreningsarkivet tagit emot många arkiv och med 
skiftande kvalitet. Ibland bara fragment och man kan fundera över värdet i att 
bevara en enda kassabok från en förening? 

Det har lagts många timmar på att gallra bort gamla verifikationer, plastfickor och 
gem och det är ohållbart i det långa loppet. Det är alldeles för arbetskraftsintensivt 
och gör att de inlämnade arkiven blir stående för länge på hyllorna innan de tas 
omhand och förtecknas. Den hanteringen är vi nu på väg att förändra. Vi tackar 
alla er som rensar och styr upp era arkiv före inlämning!

Vi vill ge föreningarna förutsättningar att förvalta sin information innan den kom-
mer till oss. Därför finns det nu information på hemsidan om hur man kan tänka 
kring vad som ska bevaras och vad som kan gallras. Men det är bara början.

Under 2025 kommer vi att fortsätta jobba fram handledningar och stöd för våra 
medlemmar och dessa kommer att publiceras på vår hemsida som vi nu utvecklar 
vidare. Vi kommer också att börja göra medlemsutskick.

Redan nu är det många som har börjat ringa till arkivet med frågor om informa-
tionshantering. Många samtal börjar med frågor om vad som ska bevaras och 
gallras men kan snart gå in på andra frågor som rör föreningarnas information. 
Det kan handla om att bevara medlemslistor trots att man trott att GDPR förbju-
der det. Det finns inga hinder för föreningar att bevara medlemslistor. Det kan 
sedan gå över i frågor som också rör informationssäkerhet. I en digital hantering 
där alla i en föreningen har tillgång till mailboxen eller en gemensam lagringsplats i 
en molntjänst – hur informationssäkert är det?

Jag tänker då inte bara på risken för att få in virus eller för att bli utsatt för 
Ransomware attack, dvs när filerna på datorn blir krypterade så att du inte kan 
komma åt dem utan att betala en utpressningskostnad. Jag tänker också på risken 
för att någon utan att mena det radera viktig information?

Vi lever alla i en tid då vi aktivt måste fundera över de frågorna och vi ser fram 
emot att ge ett stöd till våra medlemmar också i sådana frågor. Till alla våra med-
lemmar vill jag säga: Välkomna med era frågor. Vi jobbar för er!
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Dans på Folkets Park i Lidköping

Dans på Folkets Park i Lidköping
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Skaraborgs föreningsarkivs 
verksamhet under 2023

Inledning 

LSU – styrelsens 
långsiktiga uppdrag

Mål 1

Mål 2

Redovisning av målen

Indikatorer

Indikatorer

För fjärde gången redovisar vi i verksamhetsberättelsen vårt långsiktiga uppdrag 
till regionen enligt beslut i Västra Götalandsregionens kulturnämnd (diarienr 
KUN 2022–00488).
I verksamhetsberättelsen skall det därför framgå hur vi på Skaraborgs förenings-
arkiv har jobbat med de strategiområden som lyfts fram som angelägna för vår 
verksamhet. 

Arkivet bidrar, tillsammans med andra aktörer, till kulturstrategins prioriteringar 
genom att fokusera på följande områden:
	 • 	Främja samarbetet mellan de regionala föreningsarkiven för att effektivi-	
		  sera arbetssätten och möta digitaliseringens möjligheter och utmaningar 
	 • 	Öka kännedomen om och användningen av föreningsarkiven genom 	
		  att synliggöra arkivmaterialets potential, utveckla arkivpedagogiken och 	
		  utnyttja digitaliseringens möjligheter 

Föreningsarkivet omfattas också av mål som främjar användningen av Natur- och 
kultur och kulturmiljö, Medier, medie- och informationskunnighet samt strategi-
området Nyttja tekniken – stärka den digitala kompetensen. Dessa mål kan sam-
mantaget ses i vårt arbete med att möta digitaliseringens möjligheter och utma-
ningar. 
Vårt långsiktiga uppdrag skall redovisas genom de indikatorer som finns knutna 
till målen och dessa är följande: 
Skaraborgs föreningsarkiv ska nå och angå fler invånare och målgrupper genom 
att öka kännedomen om och användningen av föreningsarkiven, synliggöra arkiv-
materialets potential och utveckla arkivpedagogiken.

•	 Redovisa på vilket sätt verksamheten har ökat, breddat och fördjupat del-	
		  tagande

•	 Redovisa resultat av samverkan inom Arkivgruppen Väst
•	 Redovisa utfall av arbetet med att utforska möjligheterna till samverkan 	
		 med Förvaltningen för kulturutveckling
•	 Redovisa resultat av samverkan lokalt, regionalt, nationellt
•	 Uppdatering av Skaraborgs föreningsarkivs hemsida

Skaraborgs föreningsarkiv ska arbeta för att skapa effektiva arbetssätt och i sam-
verkan möta digitaliseringens möjligheter och utmaningar

•	Beskriv resultat av samverkan inom Arkivgruppen Väst
•	Beskriv resultat av samverkan lokalt, regionalt, nationellt

Vi har under 2024 fortsatt jobba med vår verksamhetsutveckling i syfte at skapa 
en alltmer modern och digitaliserad verksamhet. Störst fokus har legat på med-
lemsadministration under året och det är vi verkligen glada för. I slutet av året har 
Riksarkivet utfärdat en sk. RA-FS för enskilda arkiv. (RA-FS 2024:8 Riksarkivets 
föreskrift om behandling av personuppgifter för arkivändamål av allmänt intresse.)

Föreskriften är direkt framtagen för att ge laglig grund för enskilda arkivs 
möjligheter att behandla personuppgifter för arkivändamål av allmänt intresse. 
Riksarkivet får i föreskriften också sätta upp villkor för hanteringen och det har 
man gjort. Viktigast av dessa är ett dokumentationskrav som innebär att det görs 
en bedömning innan vi tar emot personuppgifter för arkivering. Detta ska ske 
innan vi tar emot arkiven. 

Vi är därför glada att vi har uppdaterat våra stadgar, avtal, dokumentation 
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Samverkan 
Arkivgruppen väst

Samverkan regionalt

om åtkomstskydd mm. Det visar sig nu att de formuleringar vi använt harmonie-
rar fullt ut med de definitioner och uttryck som används i föreskriften. 
Vi har därmed skapat en genomtänkt dokumentationskedja enligt följande: 

•	Våra stadgar – som i ändamålsparagrafen beskriver att vi förvärvar, doku-	
	 menterar, bevarar och tillgängliggör information från våra medlemmar.

•	Medlemsföreningens ansökan om medlemskap hos oss för arkivering.
•	Protokollfört beviljat medlemskap för anslutna medlemmar.
•	Upprättat medlemsavtal mellan föreningsarkivet och medlemmen.
•	Upprättat dokument om medlemmens önskemål kring integritet och 
	 åtkomstskydd.
•	Upprättat inlämningskvitto då medlemmen överlämnar information för 	

	 arkivering. 
Då dokumentationen finns på plats kan det inte råda någon tvekan om att både 
föreningsarkivet och medlemmen har gjort en bedömning kring informationens 
hantering och arkivering. 
Den enskilda arkivinstitutionen (läs föreningsarkivet) skall också ha resurser och 
relevant kompetens för att kunna bedriva arkivverksamhet under stabila och lång-
siktiga former. 
Arkivgruppen Väst har haft både gemensamma möten och gemensamma aktiviteter. 
2024-02-26 	 Samverkansmöte i Vänersborg.
2024-05-06	 Samverkansmöte i Uddevalla.
2024-09-30	 Samverkansmöte i Lidköping
2024-12-04	 Samverkansmöte Digitalt 

2024-01-31	 Gemensamt möte med Västra Götalands kulturnämnds presidie. 	
		  Uppstartsmöte LSU.
2024-02-07 	 Samverkansdag PRISMA i Trollhättan.
2024-08-30	 Samverkansmöte Falköpings-, Tidaholms- och Lidköpings kom-	
		  munarkiv.
2024-11-06	 Föreningsarkivet gör studiebesök hos Tidaholms- och Falköpings 	
		  kommunarkiv. 

2024-04-17	  Möte med Kulturrådets delegation och Riksarkivets Maud Alm-
ström Blom tillsammans med Kulturförvaltningens Katti Hoflin och Björn Ohlén.
Hösten 2024	 Sammankallande och drivande i Länsarkivarieföreningens arbets-
grupp för framtagande av rekommendationer för att nå följsamhet av GDPR i 
föreningsarkiven i Sverige.

Samverkan nationellt
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Kommunikation med 
medlemmarna. 

Fokusområde - kommunikation
Hemsida

Fokusområde - digitalisering
Verksamhetens IT-infrastruktur 

och verksamhetssystem

Genomförda visningar 
av arkivet

Samverkan 
internationellt

2024-10-22 	 Besök från Ukraina arrangerat av VGR 
Director Mr. Marat Balyshev, 
Central State Scientific and 
technical Archives of  Ukraine, Kharkiv
Deputy Director Ms. Yulia Koval, 
Central State Scientific and technical 
Archives of  Ukraine, Kharkiv
Head of  Chancellery of  State Archival 
Service Ms. Tetiana Mirchuk,
State Archival Service

2024-02-19 	 Föreläsning om GDPR för föreningsaktiva under Vinterkalaset.
2024-02-20	 Visning av arkivet under Vinterkalaset.
2024-02-21	 Visning av arkivet under Vinterkalaset.
2024-04-20  	 Visning av arkivet i samband med årsmötet. 
2024-09-24	 Föredrag om verksamheten och visning av arkivet för Skaraborgs 	
		  Hem och Samhälles alla lokalföreningar.
2024-11-07	 Visning av arkivet STF Skara-Götene
Vecka 46-47	 Flertal visningar av arkivet för studerande vid Trädgårds och Land-	
		  skapsvårdens Hantverk, Göteborgs universitet i Mariestad 
2024-11-26	 Visning av arkivet för LO-facken Västra Götaland samt Hallands 	
		  representant
2024-12-10 	 Visning av arkivet för GS-facken Västra Götaland.

Under 2020 lade Skaraborgs föreningsarkiv grunden för en kostnadseffektiv infor-
mationsförvaltning genom beviljande av gratis Nonprofit-licenser för Microsofts 
Officepaket 365 och detta har löpt på enligt samma villkor under 2024. 
Föreningsarkivet beviljades lagringskapacitet i Azure motsvarande 2000$ för 2024 
och det gäller till den 26 oktober 2024. 
Under hösten 2024 har ett genomförandeprojekt startat gällande den teknik som 
behövs för att kunna börja ta emot digital information för bevarande. 
Vår testmiljö av RODA skall övergå till en permanent installation och implemen-
teras i vår digitala miljö. Arbetet fortsätter nu framåt.

Under hösten 2024 har vi påbörjat ett arbete med att utveckla hemsidan för våra 
medlemmar. Det är ännu i ett tidigt stadie. Hemsidan har under året haft 13 322 
besökare.

I och med den förnyade medlemshanteringen blir alla medlemmar uppringda för 
samtal kring medlemskap och arkivering. Vi ser att detta har varit väldigt bra och 
att det finns många frågor att diskutera kring arkivering och hur den skall skötas i 
framtiden. Det finns fortfarande många medlemmar kvar att ringa. 
Vi jobbar nu också för att kunna påbörja utskick av medlemsinformation. All 
utveckling av kommunikation mot våra medlemmar är också en del av digitalise-
ringen.
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Fokusområde 
- medlemshantering
Medlemshantering, avgifter och 
effektiva arbetssätt.
Utfallet av arbetet med 
medlemsomställningen

Utveckling av arbetsmiljö

Fokusområde - ekonomi

Kvalitetshöjande insatser 
i verksamheten

Under 2024 har vi jobbat vidare med att kontakta alla medlemmar för att prata 
omställning med dem och teckna avtal. Det har inneburit att många av våra med-
lemmar måste lyfta frågan i sin styrelse och diskutera hur de vill hantera sin infor-
mation framgent. De flesta vill få bättre insyn i vad de har hos oss i arkivet och få 
veta mer om hur arkivering fungerar både analogt och digitalt. Vårt samtal blir ofta 
starten på en process och det tar därför sin tid. För ganska många av distriktsmed-
lemmarna blir omställningsarbetet större och behöver förankras.
För oss på arkivet innebär det också en hel del detektivarbete med att hitta fram 
till rätt personer i varje enskild förening som vi vill teckna avtal med. Det innebär 
också att vi måste ha en utökad genomlysning av alla de arkivleveranser som läm-
nats in men ännu inte förtecknats. I dessa finns både aktiva och nedlagda fören-
ingars handlingar. 
Vid årets slut ser vi att vi har tecknat avtal med 221 medlemmar och att arbetet 
fortsätter tills vi har anslutit alla.  

I verksamhetsplanen för 2023 beslutade vi att ha ett särskilt fokus på vår ekonomi för att 
försöka utveckla den. Det är särskilt viktigt att försöka jobba med de parametrar som vi 
kan påverka. Vi har sedan länge behov av att utöka personalstyrkan i vår verksamhet. 
Under 2024 har vi kommit ungefär halvvägs igenom medlemsförnyelsen. Även om vi inte 
är färdiga med arbetet kan vi redan se att det kommer att förbättra vår ekonomi. Vi kan 
dock ännu inte dra några riktiga slutsatser eftersom vi samtidigt också ökar våra kostnader 
med införande av ny teknik och detta är ännu i ett tidigt skede. 

Det är vår ambition att ständigt höja kvaliteten i verksamheten och under 2024 har vi haft 
vår hantering av affischer i fokus. Genom åren har det kommit in affischer och strategin 
för att koppla dem till rätt arkivbildare, så att de blir sökbara, har inte fungerat. Då vi un-
der 2023 inplacerade alla volymer i Visual arkiv var det inte möjligt att få med affischerna. 
De behövde packas om och få nya omslag och arkivetiketter för att kunna hanteras. Sam-
tidigt har vi gallrat bort dubbletter och arkivlagt charterbrev som lämnats in inramade. 
Det betyder att 40–50 inramade charterbrev har lyfts ur sina tavelramar (där många hade 
spräckta glasrutor) och charterbreven har sedan arkiverats. 
Efter arbetets slutförande kan vi konstatera att vi har frigjort ett antal lådor som vi har till 
vårt förfogande och vi slipper nu att köpa in ett nytt arkitektskåp. Vi har också skapat full 
sökbarhet och kan koppla affischerna till rätt förening. 
Eftersom affischer är stora och otympliga att hantera är detta ett arbete som tagit tid. 
Arbetet kunde avslutas inför sommaren 2024.

Under året har en ny arbetsstol och en s.k. rollermouse köpts in.

Ljusstöpning med Logen 157 Lidköpings 
väl av IOGT-NTO Lidköping
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Kurser, konferenser och 
möten

Fortbildning

Styrelsens fortbildning

2024-02-15 	 Svenska Arkivförbundets Webbinarium: Var bevaras enskilda arkiv?

2024-02-21 	 Riksantikvarieämbetets Webbinarium om museernas arkiv.

2024-03-22 	 Nätverket Svenska arkivutbildningar Webbinarium om Arkiv och kris.
	 Erik Borglund, professor, Arkiv och informationsvetenskap, Mitt-	
	 universitetet: Dokumentation behövs under kris och krig
	 Marie Lennersand, säkerhets- och säkerhetsskyddschef, Riksarkivet: 	
	 Arkiv och beredskap
	 Reine Rydén, docent i historia, Lektor i arkivvetenskap, Uppsala 	
	 universitet: Vad skulle vi ha gjort med arkivet om kriget kommit? 	
	 Beredskapsplanering under kalla kriget.
	 Andreas Segerberg, forskningssamordnare, Psykologi, Göteborgs 	
	 universitet: Att rädda arkiv och kulturarv i krig. Erfarenheter från 	
	 SUCHO och Ukraina

2024-03-26 	 MSB webbinarium, Många hattar och häcken full, hur gör jag? 
	 Informationssäkerhet i fokus. 

2024-05-07 	 Fremias webbinarium om styrelsens ansvar som arbetsgivare. 

2024-05-07 	 Webbinarium och presentation av myndighetsnätverket kring 		
	 RODA. Presenterat via NOSAD. 

2024-05-13/14 Länsarkivarieföreningens möte i Varberg. 

2024-05-14 	 Svenska Arkivförbundet, Kollegor emellan, Marknadsföring av 
	 Arkivet och arkiven.

2024-05-21/23 Arkeions vårkonferens i Helsingborg.

2024-05-28 	 MSB informationssäkerhet i fokus. Så gifter sig beredskap och 
	 cybersäkerhet. Webbinarium. 

2024-09-24 	 Svenska Arkivförbundet, Kollegor emellan, Audiovisuella media.

2024-10-02/03 Digikult, nordisk mötesplats för digitalt kulturarv i praktiken. AI-	
	 tillämpningar för kulturarvet. Arrangör: Riksantikvarieämbetet. Digitalt.

2024-10-18 	 Riksarkivets webbinarium om RA-FS 2024:08.

2024-11-20	 Visual arkivs användarträff  digitalt.

För styrelsen har arkivchefen sedan tidigare skapat ett särskilt koncept med en 
stående punkt vid varje styrelsemöte. Vi har ”20 minuter om informationsförvalt-
ning” på olika tema som är aktuella och viktiga i arkivets utveckling. 

Tema under 2024 har varit följande:

•	 COTS eller OPEN SOURCE?

•	 Förteckna arkiv – om arkivförteckningens olika delar, hantering och 	
	 publicering i NAD.

•	 Om Riksarkivet och RA-FS 2024:8 (Riksarkivets föreskrift om 
	 behandling av personuppgifter för arkivändamål av allmänt intresse.) 
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Ola Wirtberg, 	 Lerdala	 ordförande
Bertil Jonsson, 	 Lidköping	 vice ordförande
Jan Olof  Berglund	 Väring
Anna-Lena Holm 	 Lerdala
Martin Stenholm 	 Lidköping
Jimmie Silvervidh	 Falköping
Lars-Åke Bergman	 Töreboda
Jan-Erik Bengtsson	 Lidköping
Kjell Nordström	 Skara

Lisbeth Boethius 	 Lidköping	 Utsedd av Lidköpings kommun
Fawwas Abbas	 Töreboda	 Utsedd av Västra Götalandsregionen
Gustav Edvinsson 	 Lidköping	 Utsedd av Skaraborgs Kommunalförbund

Ola Andersson	 Götene
Catharina Cederfjärd	 Falköping

Gabrijela Pasigic	 Lidköping 	 Utsedd av Lidköpings kommun
Johanna Svensson  	 Falköping	 Utsedd av Skaraborgs Kommunalförbund
Simon Wallin	 Skövde   	 Utsedd av Västra Götalandsregionen

Styrelsen har haft fem möten under året, 20 februari, 20 april 
(konstituerande), 28 maj, 19 september, 11 november.

Ola Wirtberg, Bertil Jonsson, Jan-Olof  Berglund och Anna-Lena Holm. 
Arkivchefen har deltagit i styrelsens och arbetsutskottets möten samt varit sekrete-
rare och firmatecknare/kassaförvaltare. 
Arbetsutskottet har haft fyra möten under året; 5 februari, 7 maj, 3 september, 24 
oktober och 18 december. 

Ingvar Andersson	 Timmersdala
Sören Pettersson 	 Lidköping

Eva Johansson		 Stenstorp
Elof  Jonsson 		  Vara

Marie Post		  Falköping
Berit Lidell		  Väring	

Skaraborgs Föreningsarkiv är en ideell förening. Föreningen antog vid årsmötet 
2022-04-11 nya stadgar. 

Styrelsen
 Ordinarie ledamöter

Ersättare

Arbetsutskott

Revisorer
Ordinarie

Ersättare

Valberedning

Organisation
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Årsavgifter

Personal

Medlemmar Föreningens ändamål är förvärva, dokumentera, bevara och tillgängliggöra infor-
mation från anslutna medlemmar.

Medlemmarna är främst verksamma föreningar i Skaraborg men ett antal riks-
organisationer är också anslutna medlemmar då de har eller haft verksamhet i 
någon av Skaraborgs kommuner. Därutöver är samtliga Skaraborgs kommuner 
medlemmar. Styrelsen utses av årsmötet och företräder de olika organisationerna. 
Dessutom utses representanter från Västra Götalandsregionen, Skaraborgs Kom-
munalförbund och Lidköpings kommun. 

Då det pågår ett förnyelsearbete med medlemshanteringen och då distriktmedlem-
skap upplöses i samband med detta kan vi i årets verksamhetsberättelse inte ange 
det exakta antalet medlemmar då arbetet är pågående.

Följande två föreningar har ansökt om medlemskap och antagits som nya med-
lemmar under året: Larvs Fotbollsklubb och EFS Missionsförening i Lidköping.

Vid årsmötet 2023-04-01 beslutade Skaraborgs föreningsarkiv om förnyelse av 
medlemshanteringen och medlemsavgifterna. Det bakomliggande syftet var behov 
av modernisering för att möta den digitala utvecklingen men också att medlemsav-
gifterna ska följa med i samhällets ekonomiska utveckling och att avgifterna därför 
knyts till prisbasbeloppet enligt följande modell. Prisbasbeloppet (PBB) för 2025 
har fastställts av regeringen till 58 800 kronor.

Diversifierad medlemsmodell med 3 olika typer av medlemskap. 

A. Grundläggande medlemskap, 1% av PBB = 573 kronor.	

B. Förberedande medlemskap, 1,5% av PBB = 860 kronor.	

C. Digitalt medlemskap, 1,75% av PBB = 1002 kronor.

I varje medlemskap ingår en fri hyllmeter och därefter tillkommer en hyllmeterav-
gift på 175 kronor för varje påbörjad hyllmeter.

Carina Seiberlich	 Arkivchef, heltid

Jonna Freidlitz		 Arkivassistent 60%-tjänst, 
			   tidsbegr.anställning tom 2024-08-14.

Christine Forsell	 Arkivarie, heltid 2024-01-15- 2024-07-15

Aron Erstorp		  Arkivassistent, 100% 
			   tidsbegränsad anställning 2024-08-19 – 2024-12-22

Clara Ovemyr		  Arkivarie, heltid, 2024-12-02 ff
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Medlemskap 
representation

Verksamhetsanslag

Ekonomi

Arkivbestånd, leveranser

Skaraborgs Föreningsarkiv är medlem Svenska Arkivförbundet.
representation 	Arkivchefen Carina Seiberlich är medlem i Föreningen Sveriges 
Länsarkivarier (FSLA). Personalen är även medlemmar i Föreningen Arkiv-
verksamma i Väst (AIV) samt Arkeion – yrkesverksamma inom arkiv och infor-
mationsförvaltning. Ordförande Ola Wirtberg och arkivchef  Carina Seiberlich 
representerar verksamheten i Arkivgruppen Väst som är en samverkansgrupp 
med representanter för de fyra föreningsarkiven i Västra Götaland. 

Kulturnämnden i Västra Götalandsregionen ansvarar för det regionala verksam-
hetsstödet. I detta ingår det statliga anslaget inom kultursamverkansmodellen. 
Skaraborgs kommuner lämnar anslag baserat på antalet kommuninnevånare enligt 
fördelningsmodell antagen i Skaraborgs kommunalförbund. Lidköping som är 
värd-kommun ger ett högre anslag än övriga kommuner. Arbets-förmedlingen 
lämnar bidrag till lönekostnaderna för arkivassistent.

Se ekonomisk berättelse och fokusområde ekonomi för utförligare information.

Arkivbeståndet består av handlingar från 1860-talet till idag från både aktiva och 
nedlagda föreningar. 

I samband med förändringar i medlemshanteringen lämnar också föreningsarkivet 
den gamla modellen där arkiv lämnades som deposition. De arkiv som lämnas in 
from 2023 överlåtes till föreningsarkivet som inhämtar de aktiva föreningarnas 
önskemål om begränsningar av eventuell åtkomst av deras arkiv. Arkiven kan 
därmed inte hämtas ut från arkivet. Forskning sker på plats i föreningsarkivets 
forskarplats. 

Aktiva föreningar äger möjligheten att avsluta sitt medlemskap i föreningsarkivet 
och förflytta sina arkiv till annan lokal. 

Under 2024 har det inkommit 60 arkivleveranser. 

En större leverans har inkommit från GS-facken.

Nya registrerade arkivbildare under 2024 var totalt 11 stycken och resterande 
arkivleveranser utgörs av kompletteringar till arkiv som redan finns hos oss. 	

Mängden, ordningen och tillståndet på handlingar som lämnas vid en leverans 
kan i hög grad variera. Av detta följer att de resurser som krävs för att ordna och 
förteckna materialet för varje inlämning varierar stort. 

Föreningsarkivet har vid årets slut handlingar från 4106 föreningar/ organisatio-
ner (arkivbildare).

Det antal hyllmeter oförtecknat material som finns inlämnat till föreningsarkivet 
var vid årsskiftet 2024/2025 totalt 83 hyllmeter. 

Nytt för i år är att vi också kan redovisa hur många hyllmeter förtecknade arkiv 
som har skapats genom arkivläggning och förteckningsarbetet. Det uppgår till 30 
hyllmeter för 2024.
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Blad ur fotoalbum från Husmodersföreningen Hem och Samhälle i Grästorp.
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FörvaltningsberättelseSkaraborgs Föreningsarkiv 
869000-7318

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Styrelsen för Skaraborgs Föreningsarkiv, 869000-7318, får härmed avge årsredo-
visning för räkenskapsåret 2024.

Verksamheten 
Verksamheten har beskrivits i den avgivna verksamhetsberättelsen för året.

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att det till årsstämmans förfogande egna kapitalet disponeras 
enligt följande:

Ändamålsbestämda medel	 200 000	 (200 000) 
Balanserat resultat ingående belopp	 1 054 298	 (995 569) 
Årets resultat	 264 694	 (58 729)

Totalt	 1 518 992	 (1 254 298)

Disponeras enligt följande: 
Ändamålsbestämda medel	 200 000	 (200 000) 
Balanseras i ny räkning	 1 318 992 	(1 054 298)

Summa	 1 518 992	 (1 254 298)

Föreningens resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och balansräk-
ningar med noter.
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Resutat och 
balansräkning

Skaraborgs Föreningsarkiv 
869000-7318 
 
Resultaträkning	 2024	 2023

Verksamhetsintäkter	 Not 1	     514 452	 427 333 
Bidrag inkl. hyresbidrag	 Not 2	  1 769 947	 1 725 681 
Summa intäkter		   2 284 399	 2 153 014

Verksamhetskostnader	 Not 3	 -   683 790	 -   765 200 
Personalkostnader	 Not 4	 -1 382 607	 -1 348 813 
Summa verksamhetskostnader		  -2 066 397	 -2 114 013

Ränteintäkter		    47 349	 20 267 
Räntekostnader		 -           657	 -           539 
Summa finansnetto		        46 692	        19 728

Årets resultat		  264 694	 58 729

Balansräkning		 31/12 2024	 31/12 2023

Tillgångar

Utvecklingskostnader SYLL		        23 132	 0 
Inventarier		                  1	                  1 
Summa anläggningstillgångar	        	23 133	                  1 
 
Förutbetalda hyror		        29 047	        28 596

 
Likvida medel		   1 620 917	  1 375 394

Summa tillgångar		   1 673 097	  1 403 991

Eget Kapital och skulder

Ändamålsbestämda medel		      200 000	     200 000 
Balanserad vinst		   1 054 298	     995 569 
Årets resultat		      264 694	       58 729

Summa eget kapital		   1 518 992	  1 254 298

Kortfristiga skulder 
Leverantörsskulder		        22 161	         4 520 
Övriga skulder		       72 312	       72 008 
Upplupna kostnader		        59 632	       73 165

Summa skulder		      154 105	    149 693

Summa skulder och eget kapital	  	 1 673 097  	 1 403 991
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RedovisningsprinciperSkaraborgs Föreningsarkiv 
869000-7318

Redovisningsprinciper 
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokfö-
ringsnämndens allmänna råd BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag.

Not 1 Verksamhetsintäkter

		  2024	       2023

Försäljning tjänst		             358	        9 645 
Anslag till verksamhet kommuner	    	 225 000 	    220 200 
Medlemsavgifter,		     128 105	    197 499 
Hyllmeteravgifter		     161 000	     
Öresutjämning		  -           11    	 -            11 
Summa verksamhetsintäkter	    	 514 452	    427 333

Not 2 Anslag 
Västra Götalandsregionen		  1 308 996	 1 289 400 
Anslag hyreskostnader kommuner		     460 951	    436 281 
Summa anslag		  1 769 947	 1 725 681

Not 3 Verksamhetskostnader 
Hyror		     460 067	    436 973 
Lokal och inventariekostnader	      	 33 137	      64 487 
Kostnader utåtriktad verksamhet	      	 11 440	      33 831 
Kostnader kontor och arkiv		       57 389	      17 630 
Kommunikationskostnader		       28 616	      28 655 
Styrelsekostnader		       35 255	      46 663 
Köpta tjänster administration	      	 24 534	    101 766 
Utvecklingskostnader		       11 110	      16 647 
Övriga externa kostnader		       22 242	      18 548 
Summa externa kostnader		     683 790	    765 200

Not 4 Personalkostnader 
Lönekostnader		  1 036 546	 1 046 283 
Bidrag lönekostnader		  -  147 252	 -  202 026 
Arbetsmarknadsförsäkringar		     109 648	    116 486 
Arbetsgivaravgifter		     335 510	    337 282 
Särskild löneskatt		       23 369	      32 686 
Övriga personalkostnader		       24 786	      18 102 
Summa personalkostnader		  1 382 607	 1 348 813
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Styrelsens underskrifter

Revisionsberättelse

Skaraborgs Föreningsarkiv
Styrelsen 
Lidköping februari 2025
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Blad ur fotoalbum från Socialdemokratiska kvinnoklubben i Vinninga.

Foto från Husmodersföreningen Hem och Samhälle i Mariestad.
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Stenportsgatan 11 
531 31 Lidköping

Telefon: 0510-286 86
E-post: info@skaraborgsarkiv.se

www.skaraborgsarkiv.se


